
UCHWAŁA NR XXVIII/238/2017
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH

z dnia 8 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  im. Wojska 
Polskiego w Troszynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową  im. Wojska Polskiego w Troszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. 
Wojska Polskiego w Troszynie z siedzibą Troszyn 3, 74-505 Mieszkowice, stała się ośmioletnią Szkołą 
Podstawową im. Wojska Polskiego w Troszynie z siedzibą Troszyn 3, 74-505 Mieszkowice.

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie obejmuje w całości miejscowości: 
Troszyn, Sitno, Mirogniew, Wicin, Kępa Troszyńska, Kłosów, Kurzycko.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Henryk Rzepczak

Id: 999BF938-1A00-4231-AE44-E4A596EF2CBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) z dniem 1 września 2017 r. każda 

dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa obejmująca klasy I–VI staje się ośmioletnią 

szkołą podstawową obejmującą klasy I–VIII. 

Organ stanowiący (Rada Miejska) jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej 

dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, o której mowa w art. 117 ust. 4  cytowanej 

wyżej ustawy  

w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w 

ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała ta stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły 

podstawowej w rozumieniu przepisów.  

Przedłożony projekt uchwały  stwierdza przekształcenie Szkoły Podstawowej w Troszynie.  

W opinii Ministerstwa Edukacji Narodowej, uchwały stwierdzające przekształcenie szkoły z 

mocy prawa (uchwały deklaratoryjne), powinny być podejmowane po nastąpieniu 

przekształcenia z mocy prawa wynikającego z przepisów ustawowych, a więc po 1 września a 

przed 1 grudnia 2017 r. Uchwały te stanowią akty założycielskie szkół powstałych w wyniku 

ustawowego przekształcenia. 

 

Id: 999BF938-1A00-4231-AE44-E4A596EF2CBE. Podpisany Strona 1




